



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Justyna Jaszczowska
Paulina Marach,
Bartosz Skrypski

Rośliny strączkowe- powracają do łask

W dniu 9 listopada 2016 roku w Barlineckim Ośrodku Kultury, Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach zorganizował konferencję pn. „Wykorzystanie krajowych źródeł białka roślinnego w produkcji, obrocie i przeznaczeniu na cele paszowe”. Konferencja zorganizowana została w ramach Uchwały Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Zwiększenie wykorzystania krajowego źródła białka paszowego dla produkcji wysokiej jakości produktów zwierzęcych w warunkach zrównoważonego rozwoju”. Na wstępie omówiono tematykę „Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich”, którą przeprowadził Marian Marynowski (ZODR w Barzkowicach). Następnie dr. Wojciech Mikulski z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu przedstawił tematykę „Hodowli nowych odmian roślin strączkowych dla zaspokojenia deficytu białka paszowego”, „Wybrane aspekty rynku roślin strączkowych” oraz „Rozwój rynku rodzimych roślin strączkowych jako czynnik bezpieczeństwa żywnościowego w Polsce. W dalszej części prof. dr hab. Jerzy Szukała omówił „Wpływ technologii uprawy na wyniki produkcyjne i ekonomiczne uprawy lufki” oraz „Wartość przedplonowa trzech gatunków lufki, jęczmienia jarego dla rzepaku i pszenicy ozimej”. Temat: „Możliwości wykorzystania krajowych źródeł białka roślinnego w żywieniu drobiu i trzody chlewnej” przedstawił dr inż. Marcin Hejdysz, który naświetlił korzyści wynikające z karmienia zwierząt nieco zapomnianymi - roślinami strączkowymi, uprawianymi są w Polsce. Pan Piotr Burczyk z Poznańskiej Hodowli Roślin omówił bardzo dokładnie zalecaną listę nowych odmian roślin strączkowych do siewu wiosną 2017 r. Poruszone w trakcie konferencji zagadnienia wywołały bardzo ożywioną dyskusję w trakcie i w czasie przerwy programowej. W konferencji wzięło udział ponad 60 osób. Uczestnikami konferencji byli: plantatorzy roślin wysokobiałkowych, hodowcy trzody chlewnej i drobiu, rolnicy oraz doradcy rolni. Uczestnicy konferencji otrzymali materiały informacyjne. Duże zainteresowanie z jakim spotkała się poruszona tematyka potwierdza konieczność organizacji tego typu konferencji w przyszłości. Konferencja została zrealizowana w ramach Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-2017 w zakresie SIR.



Fot.1. Wykład prof. dr hab. Jerzego Szukały pn. „Wpływ technologii uprawy na wyniki produkcyjne i ekonomiczne uprawy łubinu”



Fot 2. Pani Emilia Niemyt -Dyrektor ARiMR ZOR-, Pan Adam Kalinowski -Dyrektor ZODR w Barzkowicach oraz pozostali uczestnicy konferencji



Fot. 3. Od lewej: dr Wojciech Mikulski (UP Poznań), Pani Zofia Szypowska- kierownik TZD Myślibórz, dr inż. Marcin Hejdysz (UP Poznań), Pan Piotr Burczyk- Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu (PHR), prof. dr hab. Jerzy Szukała (UP Poznań), Pan Adam Kalinowski-Dyrektor ZODR w Barzkowicach, Pani Emilia Niemyt-Dyrektor ARiMR ZOR, Justyna Jaszczowska ZODR w Barzkowicach, Paulina Marach ZODR w Barzkowicach, Bartosz Skrypski- ZODR w Barzkowicach